

K+ Elinkaaripalvelut/EAKR

MYR § 3

Hanketta tulee esittelemään hakijan edustaja Heikki Rusanen.

Hakijana on Kainuun Etu Oy.

K+ Elinkaaripalvelut -hanke sisältää alkavan yrityksen neuvontapalvelut sekä yritysten perustamisen aktivoinnin. Tavoitteena on kehittää oppilaitosyhteistyötä siten, että mahdollistetaan opiskelijoille tie ryhtyä uudeksi yrittäjäksi tai yrityksen ostajaksi. Hanke vastaa myös yritysten omistajan- ja sukupolvenvaihdosten palveluista ostajan eli aloittavan yrittäjän osalta.

Hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä ovat kasvupotentiaaliset uudet yrityshankkeet; palvelut kohdistuvat henkilöasiakkaisiin. Hankkeen tuloksena on uusi pysyvä toimintamalli yhdessä oppilaitosten kanssa; oppilaitoksista valmistuvista opiskelijoista jatkaja eläköityville yrittäjille. Hankkeen tuloksena Kainuuseen syntyy kahden vuoden aikana 60 uutta yritystä, joista kasvuyrityksiä 15 kpl ja omistajanvaihdoksia 15 kpl.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.4.2018-31.03.2020 ja kokonaiskustannusarvio 456 500 €, johon haetaan TL 2 EAKR/valtion rahoitusta 319 550 €.

Rahoittajan arvio hankkeesta:

Hanketta ei esitetä rahoitettavaksi. ELY-keskus katsoo yritysten neuvontapalvelujen olevan osa Kainuun kuntien ja niiden omistaman maakunnallisen elinkeinotoiminnan kehittämissyhtiön perustoimintaa. Hanke ei sovellu Euroopan Aluekehitysrahaston (EAKR) Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020-ohjelman kautta rahoitettavaksi.

Avustuksen myöntämistä aloittavien yritysten neuvonta- ja koulutuspalvelujen tuottamiseen ei nähdä tarkoituksenmukaiseksi, koska alueella jo olemassa olevat palvelut nähdään alueen kysyntään suhteutettuina riittäviksi. ELY-keskuksen näkemyksen mukaan Kainuussa on riittävästi kohderyhmälle suunnattuja palveluja (TE-toimisto, Pro-Agria, KAMK). Hankkeen tavoitteita aloittavien yritysten perustamiseen 60 kpl ei voida pitää realistisina, koska hankkeen avulla toimintansa aloittavien yritysten tulisi syntyä jo olemassa olevien palvelujen lisäksi.

Kainuun Etu Oy on toteuttanut 1.1.2015-31.3.2018 Boosteri-hankkeen, jonka tavoitteena oli 100 uuden yrityksen perustaminen Kainuuseen. Hanke käynnistyi aikoinaan Pauli Piilman aloitteesta tilanteessa, jossa ELY-keskus katsoi alueella olevan tarvetta aloittavien yritysten neuvontapalveluille. Hanke oli osana Kasvua Kainuuseen hankekokonaisuutta, jota rahoittivat Kainuun liitto ja ELY-keskus (ESR+EAKR). Hankkeen tuloksen syntyi noin 50 uutta yritystä alueelle. Boosteri-hankkeen tavoitteena oli vakiinnuttaa toimintamalli ns. yhden luukun periaatteella aloittavien yritysten neuvontaan ja koulutukseen. Hankkeen toimenpiteet olivat lähes samoja kuin tässä uudessa hankkeessa ja ELY-keskus katsoo hankkeen olevan selvästi jatkohanke aikaisemmalle hankkeelle.

Kainuun TE-toimisto tekee omana toimintanaan aloittavan yrittäjän neuvontaa, joka kattaa työnhakija-asiakkaiden kanssa käytävät keskustelut yrittäjyydestä työllistymisen vaihtoehtona aina yksityiskohtaiseen henkilö- ja liiketoimintasuunnitelmakohtaiseen neuvontaan.

TE-toimistossa on tarjolla runsaasti kilpailutettuja ulkopuolisia palveluja aloittaville yrityksille. Näitä ovat esimerkiksi:

Aloittavan yrittäjän neuvontapalvelu 7-15 h + 7-15 h verkossa

Oman yrityksen perustamisen teemapäivät 3 pv 4*vuodessa

Oman yrityksen liiketoiminnan suunnittelu 20 pv 2*vuodessa

Yrityksen markkinointiosaaminen 10 pv 2*vuodessa

Yrityksen talousosaaminen 10 pv 2*vuodessa

Yrityshautomo/yrityspaja 60 pv 2*vuodessa

ProAgrialla on käynnistynyt Kainuun ELY-keskuksen rahoittama ProYritys-hanke, jossa tarjotaan palveluja Kajaanin keskusta-alueen ulkopuolisille aloittaville ja toimiville yrityksille neuvontapalveluja.

Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy on käynnistämässä yrityskiihdyttämää, joka edistää opiskelijoiden loppuvaiheessa olevien opiskelijoiden yritystoiminnan perustamista. Tavoitteena on synnyttää ammattikorkeakoulun tiloihin pysyvää hautomotyyppistä toimintaa.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 14.5.2018 ja viitaten rahoittajan tekemään arvioon/esitykseen MYR sihteeristö ei puoltanut hankkeen rahoittamista.

Erillisliite: Valintaesitys

Lisätietoja hankkeesta antaa yritysasiantuntija Jarmo Jokinen, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, puh. 02950 23544 GSM 044-774 6002.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) ei puolla hankkeen rahoittamista.

Hanke ei sovellu Euroopan Aluekehitysrahaston (EAKR) Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020-ohjelman kautta rahoitettavaksi.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hanketta kokouksessa esitteli hakijan edustaja Heikki Rusanen sekä rahoittajan edustaja Jarmo Jokinen.

Esittelyjen pohjalta maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) kävi laaja-alaisen ja perusteellisen keskustelun hankkeen tavoitteista ja tehtävistä toimenpiteistä ja todettiin, että hanke ei täytä kaikkia EU-hankkeilta edellytettäviä kriteereitä. Lisäksi haettava hanke on pitkälti saman sisältöinen toiminnoiltaan kuin jo aikaisemmin rahoitettu hanke

Keskustelun kuluessa puheenjohtaja teki ehdotuksen, että hanke hylätään ja hakijaa kehoitetaan syksyn hakuun tekemään uusi hankehakemus, jossa tarpeet, toimenpiteet ja tavoitteet on määritelty selkeästi.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) hyväksyi yksimielisesti puheenjohtajan ehdotuksen.